(
PROTOCOLO Nº: 07525/2013     DATA: 25/07/2013     HORA: 12:35     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04207/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a roçagem e poda das árvores em rotatória localizada no cruzamento da Rua Bueno Brandão Caetano com Avenida Rancharia no Bairro Jardim Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja a roçagem e poda das árvores em rotatória localizada no cruzamento da Rua Bueno Brandão Caetano com Avenida Rancharia de fronte ao nº272 no Bairro Jardim Mariana, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências quanto à roçagem e poda das árvores na área acima citada, a mesma se encontra com as árvores em situação de risco, tendo em vista que os galhos estão caindo, e mato alto com proliferação de insetos peçonhentos, (rato, barata, etc...) trazendo instabilidade para os que ali circulam e ocorrendo também a infestação de insetos nas residências próximas do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Julho de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg